PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.10.2019 г.                                                                                   № 177
cтаница Пластуновская
О внесении изменений в постановление администрации
Пластуновского сельского поселения Динского района от 03.11.2016 № 504 «Об утверждении положения о порядке создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории Пластуновского сельского поселения

Динского района»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года                      № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», на основании актов комиссии по обследованию зеленых насаждений от 13.09.2019 года №1, № 2, № 3, № 4, руководствуясь Уставом Пластуновского сельского поселения Динского района, в целях проведения учета зеленых насаждений на территории Пластуновского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению от 03.11.2016               № 504 «Об утверждении положения о порядке создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории Пластуновского сельского поселения Динского района», изложив его в новой редакции (прилагаю).
2. Постановление администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 17.09.2019 № 172 «О внесении информации в реестр зеленых насаждений, утвержденный постановлением администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 03.11.2016 № 504», отменить.
3. Исполнение настоящего постановления возложить на отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений администрации Пластуновского сельского поселения (Перунова И.В.).
4. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения (Шиляева) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел ЖКХ, земельных и имущественных отношений администрации Пластуновского сельского поселения (Зименко).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Пластуновского

сельского поселения

  С.К. Олейник

	                                                                    Приложение

                                                                    к постановлению администрации

                                                                    Пластуновского сельского поселения

                               Динского района

                                                                              от 02.10.2019 г. № 177
Реестр зеленых насаждений

	№

	по состоянию на
	«
	30
	»

	20

	г.

	N
п/п
	Реестровые показатели
	Информация
	Примечание

	1.
	Наименование озелененной территории (парк, сквер, улица и т.д.)
	1. улица

2. парк

3.БДОУ №5

4.БОУСОШ № 5

5. БДОУ № 6

6. БОУООШ № 7

	2.
	Местоположение озелененной территории на генплане (адрес)
	1.ул.Гоголя (от ул. Красной до ул. Казачьей);

2.ул. Мира

3. ул. Мира 41 «А»

4. ул.Мира, 26

5. ул. Ленина, 118

6. Базарная, 82

	3.
	Дата создания озелененной территории
	          _

	4.
	Принадлежность участка (собственник земельного участка озелененной территории)
	Государственная собственность на которые не разграничена

	5.
	Ответственное юридическое, физическое лицо (пользователь) за соблюдение режима охраны территории, юридический (почтовый) адрес, телефон, факс)
	Администрация Пластуновского сельского поселения

Адрес: ст-ца Пластуновская, ул.Мира, 26 а

	6.
	Категория озелененной территории
	Земли населенного пункта

	7.
	Площадь озелененной территории, кв. м
	         _

	8.
	Краткая характеристика озелененной территории (парка, сквера, т.д.): деревья, шт.

кустарники, шт.

травянистая растительность, кв. м, ее происхождение

(естественное, искусственное)

редкие виды растений (грибы, кустарники и т.д.), указать какие
	1.Улица Гоголя (от ул. Красной до ул. Казачьей);

Деревья -230 шт.

Кустарники-26 шт;

2. парк по улице Мира

Деревья- 678 шт.

Кустарники- 9 шт.

3.ул. Мира 41 А (БДОУ № 5)-15 шт.

4. ул. Мира, 26 (БОУСОШ № 5) – 1 шт.

5. ул. Ленина, 118 (БДОУ № 6)- 5 шт.

6. ул. Базарная, 82 (БООУООШ № 7) – 24 шт.

	9.
	Видовой состав зеленых насаждений от общего числа видов, %:

хвойные деревья, %

лиственные деревья, %

кустарники, %

покрытие участка многолетними травами"
	1.Улица Гоголя (от ул. Красной до ул. Казачьей);

Хвойные деревья -0,66%

Лиственные деревья – 99,34%

2. парк по улице Мира

Хвойные деревья- 5,46%

Лиственные деревья-94,54%

3.ул. Мира 41 А (БДОУ № 5)-

Хвойные деревья – 0 %

Лиственные деревья – 100%

4. ул. Мира, 26 (БОУСОШ № 5

Хвойные деревья -0%

Лиственные деревья – 100%

5. ул. Ленина, 118 (БДОУ № 6)

Хвойные деревья -40%

Лиственные деревья – 60 %

6. ул. Базарная, 82 (БООУООШ № 7)

Хвойные деревья -21%

Лиственные деревья – 79%

Специалист 2 категории отдела ЖКХ,

земельных и имущественных отношений

И.В. Перунова